
Für Sie vor Ort

Beratungsangebote
IQ Sachsen-Anhalt – Anerkennungs- und Qualifizierungsberatung Süd

Kontakt: Herr Dr. Alf Zachäus
Telefon: 0345 68 69 48 15
E-Mail: a.zachaeus@awo-spi.de
Internet: Anerkennungs- und Qualifizierungsberatung

Starke Migrantinnen – Starke Gesellschaft 

Kontakt: Frau Ivonne Lischke
Telefon: 0345 68 69 48 13
E-Mail: i.lischke@awo-spi.de
Internet: Starke Migrantinnen – Starke Gesellschaft

#hotspotARBEITsPLATTE – Beschäftigungsinitiative für Halle-Neustadt

Kontakt: Frau Johanna Ludwig
Telefon: 0345 686 441 78
E-Mail: j.ludwig@awo-spi.de
Internet: #hotspotARBEITsPLATTE

MBE – Migrationsberatung für erwachsene Zugewanderte

Kontakt: Herr Nasr El-Mokdad
Telefon: 0345 68 69 48 14
E-Mail: n.el-mokdad@awo-spi.de
Internet: Migrationsberatung

Kita-Einstieg: Brücken bauen in frühe Bildung. Zusatzmodul: Fachkräfte für Kita und Hort

Kontakt: Herr Thomas Nauhaus
Telefon: 0345 68 69 48 292
E-Mail: t.nauhaus@awo-spi.de
Internet: Kita-Einstieg: Brücken bauen in frühe Bildung

GehVor! Gesundheit hat Vorfahrt

Kontakt: Frau Frieda Koch
Telefon: 0345 68 69 48 16
E-Mail: f.koch@awo-spi.de
Internet: GehVor!

Quartiermanagement Halle-Neustadt
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Kontakt: Frau Johanna Ludwig
Telefon: 0345 686 441 78
E-Mail: j.ludwig@awo-spi.de
Internet: Quartiermanagement

Erfahrungsschätze Halle – Wissen teilen & fördern

Kontakt: Herr Dr. Hans Schleife
Telefon: 0345 68 69 48 24
E-Mail: h.schleife@awo-spi.de
Internet: Erfahrungsschätze Halle – Wissen teilen & fördern

Seniorenbesuchsdienst KlingelZeichen

Kontakt: Melanie Holtemöller
Telefon: 0345 27 992 345
E-Mail: seniorenbesuchsdienst@freiwilligen-agentur.de
Internet: Freiwilligen-Agentur Halle-Saalkreis e.V.

Berufspatenschaften – digital.engagiert

Kontakt: Marina Zubchenko-Fritzsche
Telefon: 0345 13 50 368
E-Mail: marina.zubchenko@freiwilligen-agentur.de
Internet: Freiwilligen-Agentur Halle-Saalkreis e.V.

Berufsorientierung
Berufsorientierung mit Orientas

Kontakt: Frau Sabine Eberhard
Telefon: 0345 68 69 48 16
E-Mail: s.eberhard@awo-spi.de
Internet: Orientas

Stationspark für Berufswahlreife

Kontakt: Frau Lucy Kluge
Telefon: 0345 68 69 48 10
E-Mail: l.kluge@awo-spi.de
Internet: Stationspark

Sportangebote
Tanzgruppe Pusteblume

Kontakt: Frau Emmerling
E-Mail: tanzgruppe.pusteblume@gmail.com
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Yoga

Kontakt: Frau Höpfner
Telefon: 0172 6506774
E-Mail: info@blueyoga.de

Seniorensport

Kontakt: Frau Pöhlitz

Tischtennis

Kontakt: Frau Lucy Kluge
Telefon: 0345 68 69 48 10
E-Mail: l.kluge@awo-spi.de

Kreativangebote
Keramikwerkstatt

Kontakt: Frau Krell
Telefon: 0345/68694810

Modelleisenbahn- und Eisenbahnfreunde Halle-Stadtmitte e.V.

Kontakt: Herr Graul
Telefon: 0176/18980289

Zen-Kreis Halle (Saale) e.V.

Kontakt: Herr Dietrich
Telefon: 0174/3004527
Internet: Zen-Kreis Halle (Saale) e.V.

Halle-Neustadt e.V.

Kontakt: Herr Mittinger
Telefon: 0345 47 89 034
E-Mail: info@halle-neustadt-verein.de
Internet: Halle-Neustadt e.V.

Bildungsangebote
Englisch

Kontakt: Lucy Kluge
Telefon: 0345 68 69 48 10
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E-Mail: l.kluge@awo-spi.de

Gehirnjogging

Kontakt: Lucy Kluge
Telefon: 0345 68 69 48 10
E-Mail: l.kluge@awo-spi.de

PC-Sprechstunden

Kontakt: FSJ Digital
Telefon: 0345 68 69 48 295
E-Mail: fsj.digital@awo-spi.de

www.spi-ost.de
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